
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.229
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  151 DEL  29-12-2016

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:SPAZIO BAMBINI, BAMBINE E FAMIGLIE DENOMINATO
"MAGICABULA" ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER
PULIZIA E ACQUISTO MATERIALI IGIENICI E SICUREZZA.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 27/05/2016, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2016/2018;

Vista la deliberazione n. 48 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta del 16/06/2016, con la
quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2016/2018, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 dell’08/01/2015 con il quale la
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 151 del 29-12-2016
  -  pag. 1  -



Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Premesso  che in occasione dell’inaugurazione ed  apertura del nuovo Spazio bambini,
bambine e famiglie presso i locali di Via Massima edificio di proprietà comunale oggetto di
ristrutturazione con fondi regionali,  si è reso necessario provvedere alle pulizie dello stabile dopo i
lavori di ristrutturazione edilizia;

Ritenuto di procedere all’affidamento delle pulizie straordinarie dell’intera struttura che si
sviluppa tra cielo e terra per un totale di mq. 300 con  n. 3 servizi igienici alla ditta Buccolini di
Urbisaglia che ha preventivato una spesa di €. 646,60 Iva 22% compresa;

Ritenuto altresì di procedere all’acquisto di materiali di pulizia per il mantenimento dell’igiene
della struttura oltre all’acquisto  di cassetta di pronto soccorso e quanto altro necessario alla sicurezza
degli utenti presso la ditta  Carlo Splendiani  srl di Loro Piceno per una spesa complessiva €. 725,91
Iva 22% compresa;

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136  s.m.i. in
ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

Ritenuto di  provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno finanziario;

DETERMINA

- di effettuare, ai sensi dall’art. 175, comma 5 quater, del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., le
variazioni al Bilancio 2016/2018 compensative degli stanziamenti, sia di competenza che di
cassa, dei capitoli che ricadono nella medesima codifica “missione – programma – titolo –
macroaggregato”, per un totale complessivo di €. 436,16, e relative all’esercizio 2016 del
Bilancio 2016/2018, come da prospetto Allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di impegnare per quanto in premessa e qui da intendersi riportato  l’impegno complessivo-
di:

€. 646,60 Iva 22% compresa  presso la ditta Buccolini di Urbisaglia per l’espletamento dela)
servizio di pulizie straordinarie dell’intera struttura che si sviluppa tra cielo e terra per un
totale di mq. 300 con  n. 3 servizi igienici, imputando la spesa all’apposito capitolo cap.
1039 art. 1 cod. 12.01-1.03.02.15.999 del  bilancio 2016/2018 con idoneo stanziamento;
€. 725,91 Iva 22% compresa presso la ditta  Carlo Splendiani  srl di Loro Picenob)
all’acquisto di materiali di pulizia per il mantenimento dell’igiene della struttura oltre
all’acquisto  di cassetta di pronto soccorso, , imputando la spesa all’apposito capitolo cap.
1039 art. 1 cod. 12.01-1.03.02.15.999 del  bilancio 2016/2018 con idoneo stanziamento.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 151 del 29-12-2016
  -  pag. 2  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     11-05-2017              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 29-12-2016.
                                                                                                                               IL SINDACO
                                                                                                                       (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 29-12-2016

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 29-12-2016

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 29-12-2016

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 151 del 29-12-2016
  -  pag. 3  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

